"ARDENO" SHPK
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)
Nr. PERSHKRIMI Shenime 2014 2013
1. |Shitjet neto 9 166,703,616 144,436,780
2. |Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit & =
3. Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatshme dhe 4,662,801 (3,173,508)
nrodhimit nd nroaces
4. |Materialet e konsumuara {92,407,851) {84,495,465)
5. |Kosto e punés 10 (28,408,524) (18,877,920)
6. |Amortizimet dhe zhvlerésimet {15,736,443) (8,036,243)
7. |Shpenzime té tjera 11 {22,048,601) (18,480,622)
8. |Totalii shpenzimeve (shuma 4 - 7} {158,601,418) {129,890,250)
9. [Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore {1+2+/-3-8) 12,764,999 11,373,022
10 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e
" |kontrolluara
11. |T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet
12. |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té tjera
" |financiare afatgjata
12.2. [Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (1,884,525) {3,125,308)
12.3. |Fitimet {humbjet) nga kursi i kémbimi (87,778) (4,275,449)
12.4. |T& ardhura dhe shpenzime té tjera financiare (488,870) 22,812,176
13. Totalii t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare 12 (2,861,172) 15,411,419
{10411412.1412.2+12.3+12.4}
14. [Fitimi (humbja) bruto 5 10,303,826 26,784,441
15 |Shpenzimet e panjchura 1,971,269 203,199
16 |Fitimi (humbja) para tatimit (14+15) 12,275,095 26,987,640
17 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 13 1,841,264 2,698,764
18 |Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 8,462,562 24,085,677
15 |Elementét e pasgyrave té konsoliduara




